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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av en motion om upprätthållande av 

ordning och trygghet i stadens offentliga rum.  

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson 

tillförordnad stadsdelsdirektör 

 
 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden 

om en motion om ordning och trygghet i stadens offentliga rum. 

Anna König Jerlmyr och Andrea Ström, båda Moderaterna, 

föreslår att staden ska be regeringen om en översyn av gällande 

lagstiftning så att staden sedan får möjlighet att se till att de 

lokala ordningsföreskrifterna efterlevs. 

 

Förvaltningen anser att det kan finnas fog för en översyn av 

lagstiftningen som reglerar kommunens möjlighet att upprätta och 

tillämpa ordningsföreskrifter så att en god ordning kan 

upprätthållas. I övrigt har förvaltningen inga synpunkter. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna König Jerlmyr 

och Andrea Ström, båda Moderaterna, att kommunfullmäktige 

ger kommunstyrelsen i uppdrag att hemställa hos regeringen om 

en översyn av gällande lagstiftning för att möjliggöra för staden 

att inom ramen för den kommunala kompetensen tillse att de 

lokala ordningsföreskrifterna efterlevs. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 28 augusti 2015. 

 

Motionen i sammanfattning 

Motionärerna påtalar att Stockholm har en allt större utmaning 

med fattiga EU-medborgare som kommer till staden för att tigga 

och som bosätter sig i parker, på trottoarer och andra offentliga 

utrymmen. 

 

Frågan om fattiga EU-medborgare som tigger i Stockholm och 

Sverige är svår och omfattar många dimensioner. Grundproblemet 

kan inte lösas av en enstaka kommun eller ett enstaka land enligt 

motionärerna. Det är viktigt att Stockholms stad tar ett tydligt 

ansvar för att lyfta diskussionen och finna en lösning på denna 

utmaning som kombinerar hänsyn till socialt utsatta människor 

med berättigade krav på trygghet och ordning i det offentliga 

rummet.  

 

Det svenska regelverket ger möjlighet att möta utmaningarna 

med de allt fler illegala bosättningar som växer fram. På samma 

gång saknar kommuner de rätta verktygen att kunna agera i 

enlighet med regelverket. Motionärerna vill att kommunen ska 

ges mandat att själv kunna upprätthålla ordningslagen och 

ordningsföreskrifterna, bland annat genom möjligheten att kunna 

anställa ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och 

arbeta förebyggande så att fler bosättningar inte växer fram.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Upprätthållande av den allmänna ordningen i gaturum och 

offentliga miljöer är en viktig trygghets- och säkerhetsfråga för 

invånarna i ett samhälle.  
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Staden har de senaste åren fått uppleva nya företeelser som på 

olika sätt tenderar att negativt påverka den allmänna ordningen i 

gaturum och offentliga miljöer. Socialförvaltningen och de lokala 

socialtjänsterna arbetar aktivt för att motverka och åtgärda de 

bakomliggande orsakerna till ordningsproblemen. Oftast handlar 

det om att människor lever under svåra sociala förhållanden och 

befinner sig i en nödsituation.  

 

Samtidigt är det viktigt att staden förfogar över effektiva medel 

för att kunna förhindra och åtgärda de ordningsproblem och 

störningar som förekommer i den offentliga miljön. För detta 

krävs tydliga mandat och legala befogenheter att agera fast och 

konsekvent.  

 

Förvaltningen anser allmänt att lagstiftning och föreskrifter som 

reglerar mänskliga beteenden inom olika samhällsområden 

återkommande behöver ses över och anpassas till förändrade 

situationer och förhållanden. Med hänvisning till detta, och utan 

att efterfråga en specifik åtgärd eller förändring, är det enligt 

förvaltningen möjligt att en allmän översyn av lagstiftningen är 

nödvändig för att ge kommunerna ytterligare medel för att under 

rådande förhållanden på ett effektivt sätt kunna upprätta allmän 

och god ordning i den offentliga miljön.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motion 

om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga 

rum. 

 

 
Bilaga 

Motion (2015:9) från Anna König Jerlmyr och Andrea Ström, 

båda Moderaterna, om upprätthållande av ordning och trygghet i 

stadens offentliga rum 


